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Skrivelse om trygghet i Hässelby gård (SD) 

Svar på skrivelse från (SD) om trygghet i Hässelby gård 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Sverigedemokraterna (SD) har i en skrivelse lagt fram förslag på 
åtgärder som ska öka tryggheten i Hässelby gård.  
I området kring Hässelby gårds torg och vid gångstråket mot 
Maltesholmsvägen har otryggheten ökat under det senaste året och 
det har begåtts brott på platsen. Området klassas av polisen som en 
öppen drogscen. En öppen drogscen definieras som en geografisk 
plats där både bruk och försäljning av narkotika sker. 
 
Förvaltningen har idag en samverkan med verksamheter, lokalpolis, 
fastighetsägare med flera på platsen. Gemensamma insatser görs 
utifrån det samlade behovet. 
  
Under hösten påbörjas kartläggning i området, där boende och 
verksamma kommer att intervjuas om situationen. Utifrån 
intervjuunderlaget görs en orsaksanalys, förslag på åtgärder tas fram 
och en platssamverkan med berörda startas upp.  

Bakgrund 
För drygt ett år sedan rustades Hässelby gårds torg upp av 
Trafikkontoret. Det finns i dag fortsatta utmaningar i den offentliga 
miljön kring torget och längs butikerna fram till tunneln under 
Maltesholmsvägen.  
Platsen utanför tunnelbanan och vid torget har av polisen pekats ut 
som en öppen drogscen, vilket definieras som en geografisk plats 
där både bruk och försäljning av narkotika sker. På platsen finns ett 
systembolag som servar boende i denna del av stadsdelsområdet. 
Vid torget finns även en lokal restaurang med alkoholtillstånd.  
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Ärendet 
Förvaltningen känner väl till situationen kring Hässelby gårds torg 
och vid gångstråket mot tunneln under Maltesholmstorget. 
Förvaltningens operativa samverkansgrupp träffas varje torsdag i 
syfte att ta fram en lägesbild. Lägesbilden ger en samlad och 
gemensam bild över de brott och de otrygghetsskapande händelser 
som sker i området varje vecka. På samverkansmötena finns 
förvaltningens verksamheter representerade tillsammans med 
lokalpolisen, stadens mobila ordningsvakter, regionens (SL) 
ordningsvakter och fastighetsförvaltare med.  
Det senaste halvåret har aktörerna i den operativa 
samverkansgruppen arbetat aktivt för att göra gemensamma och 
enskilda insatser för att öka tryggheten och minska brottsligheten i 
området.  
En ökad samverkan mellan lokalpolisen och fältassistenter har 
bland annat renderat i gemensamma föräldramöten för att fånga upp 
ungdomar i riskzonen. Även kommunikationen mellan varandra har 
ökat för att identifiera och göra orosanmälningar (SoL§14) till 
socialtjänsten.  
Förvaltningen har också intensifierat samverkan med 
socialförvaltningen, vilket innebär att ungdomsjouren kommer att 
arbeta tillsammans med våra lokala fältassistenter två till tre kvällar 
per vecka.  
Stadens mobila ordningsvakter har under en längre tid prioriterat att 
vara i Hässelby gård, för att genom sin vistelse mota bort kriminella 
men även öka tryggheten för invånare att röra sig i området. 
Förvaltningen har en nära samverkan med trafikkontoret. Detta är 
en viktig samverkan då det är trafikkontoret som ombesörjer 
skötseln av stads- och gatumiljö i området. Trafikkontoret och 
förvaltningen träffas regelbundet för att lyfta olika utmaningar i 
stadsdelsområdet. Exempel på frågor som lyfts där är hur bilar 
förhindras köra in på torget, vilka typer av pållare trafikkontoret kan 
installera. Även frågan om försäljning av varor utanför butiker, 
vilket förhindrar bland annat synskadade och rörelsehindrade 
personer att röra sig i området har lyfts i detta forum. I dagsläget har 
tillståndsenheten på trafikkontoret gett tillstånd av försäljning 
utanför butik till en butik, Fresha.  
Förvaltningen ser i olika trygghetsmätningar att Hässelby gård 
sticker ut, med negativa siffror, vilket betyder att det är den plats i 
stadsdelen där otryggheten är som störst. 
Polisen har idag två övervakningskameror som övervakar området 
kring torget och gångstråket.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts i samverkan mellan avdelningen barn och unga 
samt enheten Trygghet och civilsamhällessamverkan.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen är medveten om de utmaningar som finns på 
Hässelby gårds torg och vid gångstråket mot Maltesholmsgatan. 
Förvaltningen har sedan våren prioriterat området, vad gäller 
resurser så som fältassistenter, fritidsgård i samverkan med 
lokalpolisen.  
Förvaltningen har genom samverkansöverenskommelse med 
lokalpolisen, trafikkontoret och utbildningsförvaltningen beslutat att 
påbörja en platssamverkan kring området. För att vet hur det ser ut 
för de som bor och verkar i området kommer förvaltningen att ta 
fram en kartläggning under hösten där verksamheter, näringsidkare 
och boende kommer att intervjuas.  
När kartläggningen är klar ska en orsaksanalys genomföras och 
utifrån den en åtgärdslista tas fram. Detta arbetssätt bygger på 
Brottsförebygganderådets rekommendationer, att arbetet görs 
kunskapsbaserat och följer en modell.  
Under tiden detta arbete pågår fortsätter den nära samverkan mellan 
förvaltningens verksamheter, lokalpolisen, trafikkontoret, stadens 
mobila ordningsvakter, fastighetsägare och SL/MTR. Där parterna 
tillsammans genom operativ samverkan tar fram lägesbild och 
gemensamma insatser för att öka tryggheten och minska 
brottsligheten.  
Förvaltningen anser skrivelsen besvarad genom detta 
tjänsteutlåtande. 
 
 
Toni Mellblom  Jenny Bejker 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
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